
ZÁPIS č. RO/2021/26 

ze schůze Rady obce Chotíkov (dále jen „RO“), konané dne 06. 09. 2021 
od 17 hodin 

 
Přítomni: Eva Hirschfeldová 
  Magdaléna Chottová Dvořáková 
  Mirka Palková 
  Martin Haken   
  Jitka Paterová 
   

 
Omluven:  
 
 
 
Hosté:  Mgr. Gabriela Budínská 

 
Program jednání RO 
 
1. Schválení programu 
2. Došlá pošta 
3. ZŠ a MŠ Chotíkov 

3.1. Představení nové ředitelky Mgr. Gabriely Budínské 
3.2. Seznámení se s finanční situací ve škole 

4. KOS Slavia Plzeň – orientační běh 
5. Dodatek č. 2 smlouvy (VODÁRNA Plzeň, Město Touškov, Chotíkov) 
6. Žádost č. j. 1055/2021 o pronájmu pozemku 
7. Dotaz dle 106/1999 Sb., č. j. 1071/2021 
 
 
Průběh jednání 

 
1. Schválení programu 

Schůzi RO Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 h a konstatovala, že je přítomných 
5 členů z celkového počtu 5 členů, a že je RO usnášeníschopná. 
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
2. Došlá pošta 

RO bere na vědomí. 
 
3. ZŠ a MŠ Chotíkov 

3.1. Představení Gabriely Budínské  
Členové RO se seznámili s novou ředitelkou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Chotíkov Mgr. 
Gabrielou Budínskou. Ředitelka školy představila svoji koncepci rozvoje školy.  
Od 01. 09. 2021 platí ve škole nový školní řád, který ruší podmíněnou 60 % absenci, dále 
vstoupil v platnost nový školní vzdělávací program. Aktualizován byl vnitřní platový 
předpis (vnitřní směrnice školy) upravující mj. zvýšení odměny za třídnictví. Proběhla 
ustavující schůze školské rady. Pro mateřskou školu budou aplikovány změny vedoucí 
k plynulému přechodu dětí do 1. třídy. Každé dítě bude mít své portfolio tak, aby byla u 
dítěte zajištěna diagnostika pro hladký přechod z předškolního do školního prostředí. 
Probíhá aktualizace webu k zajištění informovanosti o škole nejen u rodičů, ale i u 
veřejnosti.  

3.2. Seznámení se s finanční situací ve škole 
RO a nová ředitelka projednali nové podmínky pro financování závodního stravování.  



RO se seznámila se skutečností, že v měsíci 6/2021 byly, jakožto mimořádné odměny 
k výplatám za měsíc 5/2021, vyplaceny mimořádné odměny pedagogickým a 
nepedagogickým pracovníkům školy ve výši 90 % všech finančních prostředků určených 
pro vyplacení mimořádných odměn pro rok 2021. 

 RO bere na vědomí. 
 
Radní Mirka Palková opustila schůzi RO v 19:30. 

 
4.     KOS Slavia Plzeň – orientační běh 

RO projednala pořádání závodu v orientačním běhu ve dnech 16. 10. – 17. 10. 2021,  
který pořádá klub orientačních sportů KOS Slávie Plzeň, z. s. 
Usnesení č. 2: RO schvaluje pořádání závodu v orientačním běhu na katastru obce Chotíkov, 
pořádaného ve dnech 16. 10. – 17. 10. 2021, který pořádá klub KOS Slávie Plzeň, z.s.,  
IČ: 69973300, sídlem: Na Příčce 364/9, 326 00 Plzeň. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 
Žádost přílohou č. 1 tohoto zápisu 

 
5. Dodatek č. 2 smlouvy o provozování vodovodu (VODÁRNA Plzeň, Město Touškov, Chotíkov) 

RO projednala dodatek č. 2 ke smlouvě o rozšíření a provozování vodovodu pro veřejnou 
potřebu nově do obce Kůští. Smlouva je uzavřena mezi VODÁRNOU Plzeň a.s., obcí Chotíkov a 
městem Město Touškov ode dne 29. 04. 2003. 
Usnesení č. 3: RO schvaluje Dodatek č. 2 smlouvy o provozování vodovodu pro veřejnou 
potřebu, uzavřené dne 29. 04. 2003. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 
Návrh dodatku přílohou č. 2 tohoto zápisu 
 

6. Žádost č. j. 1055/2021 o pronájmu pozemku 
RO projednala žádost č. j. 1055/2021 o pronájmu části pozemku parc. č. 316/1 o výměře 
15,51m2 a pověřuje starostku zveřejněním záměru. 
RO bere na vědomí. 
 

7. Dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb., č. j. 1071/2021 
RO projednala dotaz firmy Luděk Řípa s.r.o. dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, vedený pod č. j. 1071/2021, s těmito dotazy ve smyslu: 
a) zda zastupitelstvo obce Chotíkov od 11/2018 dosud vydalo usnesení o záměru vybudovat a 
financovat nové přemostění z vlastních zdrojů nebo z dotací; b) zda zastupitelstvo obce Chotíkov 
od 11/2018 dosud vydalo usnesení o tom, že souhlasí s úplným odstraněním mostního tělesa 
přes silnici I/20; c) zda byla obcí Chotíkov stanovena náhradní přístupová komunikace  
pro dopravní obslužnost areálu na Bejkárně. 
RO bere na vědomí. 

 
 
Zasedání bylo ukončeno ve 20:00 
 
V Chotíkově 09. 09. 2021 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zapisovatel:  
 
Eva Hirschfeldová – PODEPSÁNO 
 

 
 
Ověřovatel:  
 
Magdaléna Chottová Dvořáková – PODEPSÁNO 


